[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 № 539
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]23.06.2023 539 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в постановление администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 03.05.2023 № 382 «Об утверждении перспективного плана улучшения противопожарного водоснабжения Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 – 2027 годы»

[bookmark: sub_1]В целях приведения Перспективного плана улучшения противопожарного водоснабжения Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 – 2027 годы в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 03.05.2023 № 382 «Об утверждении перспективного плана улучшения противопожарного водоснабжения Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 – 2027 годы» следующие изменения:
Перспективный план улучшения противопожарного водоснабжения Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 – 2027 годы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Направление движения к источникам противопожарного водоснабжения (пожарным гидрантам и водоемам) обозначить указателями со светоотражающей поверхностью либо световыми указателями, подключенными к сети электроснабжения и включенными в ночное время или постоянно, с четко нанесенными цифрами расстояния до их месторасположения.
	до 1.10.2023 г.
	Начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации округа совместно с руководителями предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	2.
	Оборудовать тумбами – утеплителями колодцы пожарных гидрантов.
	Ежегодно к 1 ноября
	-//-

	3.
	Обеспечить свободный круглогодичный подъезд к источникам противопожарного водоснабжения (к пожарным гидрантам и водоемам) своевременно проводя очистку территории от снега и мусора.
	Постоянно в зимний период
	-//-

	4.
	Провести комиссионную проверку (осмотр) состояния пожарных гидрантов, водоемов. Устранить выявленные нарушения.
	Май – июнь, сентябрь – октябрь (ежегодно)
	Начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации округа, руководители организаций, предприятий, учреждений и ПЧ-45 (по согласованию)

	5.
	Строительство и ремонт водопровода:
- при устройстве водопроводной сети предусмотреть установку пожарных гидрантов согласно ГОСТ 8220-85 Гидранты пожарные подземные. Технические условия и СП 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности».
	по мере необходимости
	Начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации округа, руководители организаций, предприятий, учреждений (по согласованию)

	6.
	Тупиковые линии водопроводов, участки водопроводных сетей с пониженным давлением и малым диаметром труб испытать на водоотдачу с составлением актов испытаний.
	ежегодно при сезонных проверках наружного противопожарного водоснабжения
	Начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации округа совместно с руководителями организаций, предприятий, учреждений и ПЧ-45 (по согласованию)

[bookmark: sub_1000]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                      В.Б. Михайлов
image1.png